

Nota de Imprensa

Procuram-se participantes para o espectáculo "VALE"

- Inscrições até 28 de Janeiro - Quinzena da Juventude 2010

O programa da Quinzena da Juventude 2010 inclui um espectáculo produzido pela ARTEMREDE – Teatros Associados, da autoria de Madalena Victorino, com música de Carlos Bica, que irá envolver a comunidade almadense, mediante a inscrição, até 28 de Janeiro, de carácter gratuito, limitada a 30 participantes.

"VALE" é um espectáculo coreográfico e musical que mobiliza 13 conceituados intérpretes das áreas da dança, do teatro e da música e que com a sua dinâmica laboratorial cria espaços de encontro e trabalho regular entre os artistas e os participantes locais: população jovem, sénior, famílias e adultos.

A apresentação será a 20 e 21 de Março, durante a Quinzena da Juventude 2010.

Inscrições

Para participar neste espectáculo coreográfico e musical, pode inscrever-se qualquer pessoa com idade compreendida entre os 12 e os 70 anos de idade, boa capacidade de se movimentar, gosto por estar em cena e uma forte presença em palco, não sendo necessário possuir conhecimentos prévios de Dança.

As inscrições podem ser feitas, até 28 de Janeiro, através do e-mail <u>barahona.ines@gmail.com</u> (enviando o nome, idade e contacto) ou pelo número de telemóvel: 963 106 604.

Ensaios

Em Fevereiro, será organizada uma reunião para primeiro contacto entre os participantes e troca de experiências sobre o trabalho a desenvolver.

Os ensaios decorrerão no Auditório Fernando Lopes-Graça, em regime póslaboral, nos dias 17, 18 e 19 de Março.

Para mais informações podes aceder ao site da Juventude em www.almada.pt/juventude.

Quinzena da Juventude

A Quinzena de Juventude é uma iniciativa da responsabilidade da Câmara Municipal de Almada, em parceria com o movimento juvenil, que se realiza no mês de Março e é o "palco" privilegiado para os jovens apresentarem e partilharem o seu trabalho com a comunidade.

Mais informações:

Aníbal Martins Tel. 21 272 45 41

E-mail: aamartins@cma.m-almada.pt

Almada, 18 de Janeiro de 2010 Divisão de Informação e Relações Públicas Câmara Municipal de Almada